CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador IVAN CARLINI

JOÃO ARTEM, Vereador com assento nesta Casa de Leis,no uso de suas

prerrogativas regimentais, vem mui respeitosamente perante Vossa Excelência

propor que, após aprovação plenária, seja apresentada MOÇÃO DE APLAUSO

ao senhor FELIPE RIGONI, o segundo Deputado Federal mais votado pelo

Estado do Espírito Santo, nas eleições de 2018, com 84.405 votos, desse total

8.172 votos recebidos da população deste Município de Vila Velha, obtendo

grande destaque como parlamentar em seu primeiro mandato como o

deputado que mais propôs mudanças na reforma da previdência.

Vila Velha, ES, 17 de junho de 2019.

JOÃO ARTEM

Vereador - PSB